
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� ��
 � 
�
� ��� � ���	� 


����
	����
�� � � �� ��	����� �� ����

SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS
EMPRESA DE OBRAS PÚBLICAS DO ESTADO DO

RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

*INSTRUMENTO: Termo Aditivo nº 13 ao Contrato nº 055/2012.
PARTES: Empresa de Obras Públicas do Estado Rio de Janeiro e a
empresa Consórcio Concrejato/FW.
DATA DA ASSINTAURA: 26/06/2015.
OBJETO: Formalizar a prorrogação do prazo de suspensão do con-
trato, bem como o reajustamento dos preços unitários dos itens in-
tegrantes do orçamento do contrato acima mencionado para as obras
de complementação da construção do prédio anexo à Biblioteca Pú-
blica do Estado do Rio de Janeiro, no Município do Rio de Janeiro.
VALOR: Sem alteração no valor.
FUNDAMENTO: Processo nº E-17/402.776/11.
*Omitido no D.O. 27/07/2015.

Id: 1880218

SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS
EMPRESA DE OBRAS PÚBLICAS DO ESTADO DO

RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

*INSTRUMENTO: Termo Aditivo nº 07 ao Contrato nº 004/2014.
PART\ES: Empresa de Obras Públicas do Estado do Rio de Janeiro e
a Empresa Spins Engenharia e Empreendimentos Imobiliários Ltda.
DATA DA ASSINATURA: 03/07/2015.
OBJETO: Formalizar a suspensão do prazo de execução do contrato
acima mencionado, seu reinício bem como sua prorrogação para exe-
cução das obras de reforma geral, com modificação e acréscimo na
Escola de Culinária Le Cordon Bleu, no Município do Rio de Janeiro.
VALOR: sem alteração do valor do contrato.
FUNDAMENTO: Processo nº E-17/002/001.661/2013.
*Omitido no D.O. de 27/08/2015.

Id: 1880447

SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS-SEOBRAS
EMPRESA DE OBRAS PÚBLICAS DO ESTADO DO

RIO DE JANEIRO
www.emop.rj.gov.br

AVISO

A EMOP torna pública que fará realizar a licitação por Tomada de
Preço a seguir especificada:

TOMADA DE PREÇO - TPS Nº 001/2015

OBJETO: Contratação de serviços de trabalho técnico-social, gestão
condominial e patrimonial nos Condomínios Jardim Canários e Jar-
dim Beija-flor no Complexo do Alemão, localizado no Município do
Rio de Janeiro - RJ.
DATA: 22/09/2015, às 15:00 horas.
LOCAL: Sala de Licitações da EMOP, localizada no Campo de São
Cristóvão, nº 138 - sala 321 - São Cristóvão/RJ.
VALOR ESTIMADO: R$ 449.982,08
CAPITAL MÍNIMO: R$ 44.998,20
PRAZO: 360 dias
PREÇO DO EDITAL: Permuta de 02 (duas) resmas de papel A4 não
reciclado (Marca Chamex), devendo trazer o carimbo do CNPJ da
empresa.
CONSULTA: O edital poderá ser consultado e adquirido a partir do
dia 04/09/2015, até o dia 18/09/2015, das 10:00 às 17:00 horas, no
Serviço de Licitação da EMOP, na sala 205 do Prédio Sede da
EMOP.

Id: 1880365

Secretaria de Estado de Segurança
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

2ª COMISSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO

A 2ª COMISSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO DA POLÍCIA CIVIL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO/PCERJ/SESEG, situada na Rua da
Relação, nº 42, sala 304, Centro - RJ, telefones 2332-9827 e 2332-
9921 (fax), torna público que fará realizar no Portal de Compras SI-
GA, no endereço eletrônico www.compras.rj.gov.br a licitação na mo-
dalidade PREGÃO ELETRÔNICO, abaixo mencionada:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 010/2015
PROCESSO Nº E-09/169/033/2015
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE
DATA DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 14:30 horas do
dia 18 de setembro de 2015.
DATA DO PREGÃO: 18 de setembro de 2015, às 14:31 horas.
OBJETO: aquisição, com instalação, de 235 Bancadas de Aço para
armas longas para o DFAE/PCERJ, conforme especificação detalhada
no Termo de Referência - Anexo I.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 57.465,53 (cinquenta e sete mil qua-
trocentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e três centavos).

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos endereços ele-
trônicos www.policiacivil.rj.gov.br e www.compras.rj.gov.br, podendo al-
ternativamente, ser adquirida uma via impressa mediante a permuta
de 1 resma de papel A4 reciclável, formato 210x297mm, pesando
75g/m, em pacote c/ 500 folhas na Comissão de Pregão da Polícia
Civil/PCERJ/SESEG, situada na Rua da Relação nº 42, sala 304,
Centro, Rio de Janeiro, de 2ª a 6ª, das 10 às 17h.

Id: 1880116

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: Segundo Termo Aditivo ao Contrato de nº
016/1200/2013.
PARTES: Estado do Rio de Janeiro, através da SESEG/PCERJ e a
empresa SIMPLICIUS COLETA E REMOÇÃO DE RESÍDUOS LTDA -
ME.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº
016/1200/2013, relativo à prestação de serviços contínuos de coleta
de lixo domiciliar e infectante para atender aos órgãos da PCERJ,
abrangidos pelo Lote IV.
VALOR: Dá-se ao termo aditivo o valor de R$ 317.095,68 (trezentos e
dezessete mil noventa e cinco reais e sessenta e oito centavos). to-
talizando o contrato o valor de R$ 951.287,04 (noventa e cinquenta e
um mil duzentos e oitenta e sete reais e quatro centavos).
PRAZO: Pelo presente instrumento fica prorrogado o prazo de vigên-
cia do contrato por 12 (doze) meses, a contar de 20/08/2015, dando-
se ao contrato o prazo total de 36 (trinta e seis) meses.
DATA DA ASSINATURA: 19/08/2015.
PROCESSO Nº E-09/169/3/2013.

Nos termos do Decreto 45.109/15, conforme despacho do ordenador
de despesas, o contrato foi mantido na sua integralidade, consideran-
do a essencialidade do objeto e a impossibilidade objetiva da sua re-
dução qualitativa e/ou quantitativa.

Id: 1880039

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: Segundo Termo Aditivo ao Contrato de nº
017/1200/2013.
PARTES: Estado do Rio de Janeiro através da SESEG/PCERJ e a
empresa SIMPLICIUS COLETA E REMOÇÃO DE RESÍDUOS LTDA -
ME.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº
017/1200/2013, relativo à prestação de serviços contínuos de coleta
de lixo domiciliar e infectante para atender aos órgãos da PCERJ,
abrangidos pelo Lote III.
VALOR: Dá-se ao termo aditivo o valor de R$ 365.400,00 (trezentos e
sessenta e cinco mil e quatrocentos reais) totalizando o contrato o va-
lor de R$ 1.096.200,00 (um milhão, noventa e seis mil e duzentos
reais).
PRAZO: Pelo presente instrumento fica prorrogado o prazo de vigên-

cia do contrato por 12 (doze) meses, a contar de 20/08/2015, dando-
se ao contrato o prazo total de 36 (trinta e seis) meses.
DATA DA ASSINATURA: 19/08/2015.
PROCESSO Nº E-09/169/2/2013.

Nos termos do Decreto 45.109/15, conforme despacho do ordenador
de despesas, o contrato foi mantido na sua integralidade, consideran-
do a essencialidade do objeto e a impossibilidade objetiva da sua re-
dução qualitativa e/ou quantitativa.

Id: 1880040

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

INSTRUMENTO: Contrato nº 023/2015. PARTES: Secretaria de Esta-
do de Segurança - Polícia Militar do Estado do Rio de Janeiro e a
EMPRESA COMERCIAL CEDRO LTDA ME. OBJETO: Aquisição de
Ração Equina, no sentido de suprir a demanda do RPMont e do
RCECS da PMERJ. PRAZO: 12 (dose) meses contados a partir da
data da publicação e Diário Oficial. VALOR TOTAL ESTIMADO DOS
SERVIÇOS: R$ 718.661,81 (setecentos e dezoito mil seiscentos e
sessenta e um reais e oitenta e um centavos). DATA DA ASSINA-
TURA: 02/09/2015. FUNDAMENTO DO ATO: O decidido no Processo
Administrativo nº E-09/094/221/2015. Pregão Eletrônico nº 017/2015.

Id: 1880319

Secretaria de Estado de
Administração Penitenciária

EXTRATOS DE TERMOS

INSTRUMENTO: Termo de Compromisso nº 9627.
DATA DA ASSINATURA: 01/09/2015.
PARTES: O Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Es-
tado de Administração Penitenciária e o estudante ROBSON WERNE-
CK BARRETO JUNIOR, no curso de ENGENHARIA CIVIL, com a in-
terveniência da UNIVERSIDADE GERALDO DE BIASI.
OBJETO: Convênio formalizado com a Secretaria de Estado de Ad-
ministração Penitenciária, para estágio remunerado de natureza cur-
ricular.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da publicação no Diário Oficial.
SEGURO CONTRA ACIDENTES PESSOAIS - CAPEMISA SEGURA-
DORA DE VIDA E PREVIDÊNCIA S/A. Apólice n° 504970. Importân-
cia segurada: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
INSTRUMENTO: Termo de Compromisso nº 9628.
DATA DA ASSINATURA: 01/09/2015.
PARTES: O Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Es-
tado de Administração Penitenciária e a estudante LEIDIANE LIMA
CARVALHO SANTOS, no curso de DIREITO, com a interveniência da
UNIVERSIDADE ESTÁCIO DE SÁ.
OBJETO: Convênio formalizado com a Secretaria de Estado de Ad-
ministração Penitenciária, para estágio remunerado de natureza cur-
ricular.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da publicação no Diário Oficial.
SEGURO CONTRA ACIDENTES PESSOAIS - CAPEMISA SEGURA-
DORA DE VIDA E PREVIDÊNCIA S/A. Apólice n° 504970. Importân-
cia segurada: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
INSTRUMENTO: Termo de Compromisso nº 9629.
DATA DA ASSINATURA: 01/09/2015.
PARTES: O Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Es-
tado de Administração Penitenciária e o estudante DAVI SOARES DA
SILVA, no curso de DIREITO, com a interveniência da UNIVERSIDA-
DE ESTACIO DE SÁ.
OBJETO: Convênio formalizado com a Secretaria de Estado de Ad-
ministração Penitenciária, para estágio remunerado de natureza cur-
ricular.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da publicação no Diário Oficial.
SEGURO CONTRA ACIDENTES PESSOAIS - CAPEMISA SEGURA-
DORA DE VIDA E PREVIDÊNCIA S/A. Apólice n° 504970. Importân-
cia segurada: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
INSTRUMENTO: Termo de Compromisso nº 9630.
DATA DA ASSINATURA: 01/09/2015.
PARTES: O Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Es-
tado de Administração Penitenciária e a estudante VIVIAN CRISTINE
LOPES DA SILVA, no curso de ADMINISTRAÇÃO, com a interveniên-
cia da FACULDADE SOUZA MARQUES.
OBJETO: Convênio formalizado com a Secretaria de Estado de Ad-
ministração Penitenciária, para estágio remunerado de natureza cur-
ricular.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da publicação no Diário Oficial.
SEGURO CONTRA ACIDENTES PESSOAIS - CAPEMISA SEGURA-
DORA DE VIDA E PREVIDÊNCIA S/A. Apólice n° 504970. Importân-
cia segurada: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).

INSTRUMENTO: Termo de Compromisso nº 9631.
DATA DA ASSINATURA: 01/09/2015.
PARTES: O Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Es-
tado de Administração Penitenciária e a estudante RAYSA LIMA DA
CONCEIÇÃO, no curso de DIREITO, com a interveniência da FACUL-
DADE SÃO JOSÉ.
OBJETO: Convênio formalizado com a Secretaria de Estado de Ad-
ministração Penitenciária, para estágio remunerado de natureza cur-
ricular.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da publicação no Diário Oficial.
SEGURO CONTRA ACIDENTES PESSOAIS - CAPEMISA SEGURA-
DORA DE VIDA E PREVIDÊNCIA S/A. Apólice n° 504970. Importân-
cia segurada: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).

Id: 1880251

Secretaria de Estado de Saúde
EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: Termo de Compromisso nº 017/2015.
DATA DA ASSINATURA: 28/08/2015.
PARTES: Secretaria de Estado de Saúde e EXPRESSA DISTRIBUI-
DORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
OBJETO: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 363/2015.
ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Estadual de Saúde do Governo
do Estado do Espírito Santo.
VIGÊNCIA ATÉ: 24/03/2016.
VALOR: R$ 1.755.609,60 (um milhão, setecentos e cinquenta e cinco
mil seiscentos e nove reais e sessenta centavos).
PROCESSO Nº E-08/001/3377/2015.
FUNDAMENTO DO ATO: Lei nº 8.666/1993.

Id: 1880110

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº
010/2015.
PARTES: Secretaria de Estado de Saúde e NOVARTIS BIOCIENCIAS
S.A.
OBJETO: Alteração do CNPJ.
PROCESSO Nº E-08/001/5007/2014.
FUNDAMENTO DO ATO: Art.65, §8º da Lei nº 8.666, de 21/06/1993,
e suas alterações.
DATA DA ASSINATURA: 25/08/2015.
A empresa anteriormente denominada como:
CNPJ sob o nº 56.994.502/0098-62.
Passa a ser denominada como:
CNPJ sob o nº 56.994.502/0015-35.

Id: 1880111

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: Primeiro Termo Aditivo ao Credenciamento nº
002/2014.
PARTES: Secretaria de Estado de Saúde e Associação Científica Li-
gando Homem, Animal, Ambiente e Saúde (ACHILES).
OBJETO: Prorrogação, por 12 (doze) meses, a contar de
01/09/2015.
VALOR ESTIMADO: R$ 21.124.512,00 (vinte e um milhões, cento e
vinte e quatro mil quinhentos e doze reais).
PROCESSO Nº E-08/001/10103/2013.
FUNDAMENTO DO ATO: Art. 57, inciso II da Lei nº 8.666, de
21/06/93, e suas alterações.
DATA DA ASSINATURA: 31/08/2015.

Id: 1880220

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna públicas as seguintes
licitações:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 389/2015, PARA FINS DE REGISTRO
DE PREÇOS.
OBJETO: Aquisição de medicamentos (METOTREXATO), na forma do
Termo de Referência (ANEXO 01).
PROCESSO Nº E-08/001/11588/2014.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16/09/2015, às 11:00 horas.
ETAPA DE LANCES: 16/09/2015, às 11:00 horas.
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO: R$ 346.967,40
(trezentos e quarenta e seis mil novecentos e sessenta e sete reais e
quarenta centavos).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 396/2015, PARA FINS DE REGISTRO
DE PREÇOS.
OBJETO: Aquisição de medicamentos (SEVELAMER), na forma do
Termo de Referência (ANEXO 01).
PROCESSO Nº E-08/001/5925/2014.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16/09/2015, às 10:00 horas.
ETAPA DE LANCES: 16/09/2015, às 10:00 horas.
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO: R$
11.776.163,40 (onze milhões, setecentos e setenta e seis mil cento e
sessenta e três reais e quarenta centavos).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 397/2015, PARA FINS DE REGISTRO
DE PREÇOS.
OBJETO: Aquisição de produto nutricional (APTAMIL SOJA 01), para
a central de atendimento a demandas judiciais, na forma do Termo de
Referência (ANEXO 01).
PROCESSO Nº E-08/001/4040/2014.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16/09/2015, às 14:00 horas.
ETAPA DE LANCES: 16/09/2015, às 14:00 horas.
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO: R$ 20.182,50
(vinte mil cento e oitenta e dois reais e cinquenta centavos).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 399/2015, PARA FINS DE REGISTRO
DE PREÇOS.
OBJETO: Aquisição de medicamentos (CLORIDRATO DE IRINOTE-
CANO), para a central de atendimento a demandas judiciais, na forma
do Termo de Referência (ANEXO 01).
PROCESSO Nº E-08/001/4996/2014.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16/09/2015, às 10:00 horas.
ETAPA DE LANCES: 16/09/2015, às 10:00 horas.
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO: R$ 35.682,02
(trinta e cinco mil seiscentos e oitenta e dois reais e dois centavos).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 400/2015, PARA FINS DE REGISTRO
DE PREÇOS.
OBJETO: Aquisição de medicamentos (PROPIONATO DE FLUTICA-
SONA, BUDESONIDA E OUTROS), para a central de atendimento a
demandas judiciais, na forma do Termo de Referência (ANEXO 01).
PROCESSO Nº E-08/001/6901/2014
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16/09/2015, às 10:00 horas.
ETAPA DE LANCES: 16/09/2015, às 10:00 horas.
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO: R$ 73.436,94
(setenta e três mil quatrocentos e trinta e seis reais e noventa e qua-
tro centavos).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 401/2015, PARA FINS DE REGISTRO
DE PREÇOS.
OBJETO: Aquisição de medicamentos (NISTATINA, ENALAPRIL E
OUTROS), para a central de atendimento a demandas judiciais, na
forma do Termo de Referência (ANEXO 01).
PROCESSO Nº E-08/001/10716/2014
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16/09/2015, às 10:00 horas.
ETAPA DE LANCES: 16/09/2015, às 10:00 horas.
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO: R$ 24.864,33
(vinte e quatro mil oitocentos e sessenta e quatro reais e trinta e três
centavos).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 404/2015, PARA FINS DE REGISTRO
DE PREÇOS.
OBJETO: Aquisição de medicamentos (CABAZITAXEL), para a central
de atendimento a demandas judiciais, na forma do Termo de Refe-
rência (ANEXO 01).
PROCESSO Nº E-08/001/4341/2014.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16/09/2015, às 10:00 horas.
ETAPA DE LANCES: 16/09/2015, às 10:00 horas.
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO: R$ 1.384.370,89
(um milhão, trezentos e oitenta e quatro mil trezentos e setenta reais
e oitenta e nove centavos).

Os editais encontram-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br e www.saude.rj.gov.br. Podendo também ser re-
tirado de forma impressa, na Comissão de Licitação, mediante a en-
trega de 01 (uma) resma de papel tamanho A4, sito à Rua México, nº
128 - 6º andar, sala 612 - Centro - Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª
feira, das 10:00h às 16:00h, informações pelo e-mail: licitacao@sau-
de.rj.gov.br. Id: 1880310

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SETOR DE PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS

AVISOS

O SETOR DE PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS DA FUNDAÇÃO
SAÚDE torna público para conhecimento dos interessados que se en-
contra disponível a Licitação para Registro de Preços, abaixo mencio-
nada:
PROCESSO Nº E-08/007/2823/2014
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 40/2015
OBJETO: Aquisição de Filtro Carótida
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 17/09/2015, às 10 h
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 17/09/2015, às 10he05
min
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 16108
O edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
no site www.compras.rj.gov.br, podendo também ser retirado uma via
impressa no Setor de Procedimentos Licitatórios da Fundação Saúde
mediante a entrega de uma resma de papel formato A4 , sito à Praça
PIO X, nº 55, 10º andar, Centro, Rio de Janeiro -RJ, de 2ª a 6ª feira,
das 09 às 17 horas.

O SETOR DE PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS DA FUNDAÇÃO
SAÚDE torna público para conhecimento dos interessados que se en-
contra disponível a Licitação para Registro de Preços, abaixo mencio-
nada:
PROCESSO Nº E-08/007/0827/2015
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 49/2015
OBJETO: Aquisição de Filtro Leucorredução
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 17/09/2015, às 10 h
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 17/09/2015, às 10 h05 min
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 16227
O edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
no site www.compras.rj.gov.br, podendo também ser retirado uma via
impressa no Setor de Procedimentos Licitatórios da Fundação Saúde
mediante a entrega de uma resma de papel formato A4 , sito à Praça
PIO X, nº 55, 10º andar, Centro, Rio de Janeiro -RJ, de 2ª a 6ª feira,
das 09 às 17 horas. Id: 1880390

Secretaria de Estado de Defesa Civil
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO

RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Termo de Contrato nº 12/2015.
FUNDAMENTO: Processo nº E-27/132/41/2015.
PARTES: Estado do Rio de Janeiro, através do Corpo de Bombeiros
Militar do Estado do Rio de Janeiro, e a empresa Alpha Radiopro-
teção e Serviços Ltda- ME.
OBJETO: Prestação de serviços de avaliação mensal da qualidade da
imagem mamográfica.
VALOR: Total de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais).
PRAZO: 12 (doze) meses contados a partir de sua publicação no Diá-
rio Oficial.
DATA DE ASSINATURA: 02/09/2015. Id: 1880420


